



**ORSE**  
ORÇAMENTO DE OBRAS DE SERGIPE

**Atualize ou faça seu cadastro clicando aqui!!!**

Departamento Estadual de Habitação e Obras Públicas

[Coleta de Preços](#) [Fornecedores](#) [Insumos](#) [Especificações](#) [Serviços](#) [Downloads](#) [Contato](#)

### Composição de Preço de Serviço

Julho/2020-1

| Serviço    |                                                                                                |         |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| Código     | Descrição do Serviço                                                                           | Unidade |
| 08344/ORSE | Desmontagem de Estrutura Metálica com retirada de solda e corte de peças por meio de lixadeira | m2      |

| Composição de Preço                                                               |              |                                             |      |       |             |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------------------------------|------|-------|-------------|-------------|
| *                                                                                 | Código       | Descrição da Composição                     | Unid | Quant | Custo Unit. | Custo Total |
|  | 04182/ORSE   | Aluguel de lixadeira Industrial marca Bosch | h    | 0,2   | 1,25        | 0,25        |
|  | 06789/ORSE   | Disco de desbaste 7", para ferro            | un   | 0,02  | 8,00        | 0,16        |
|  | 06111/SINAPI | Servente de obras                           | h    | 0,2   | 4,75        | 0,95        |
|  | 06160/SINAPI | Soldador                                    | h    | 0,2   | 6,63        | 1,33        |
|  | 10549/ORSE   | Encargos Complementares - Servente          | h    | 0,2   | 2,93        | 0,59        |
|  | 10603/ORSE   | Encargos Complementares - Soldador          | h    | 0,2   | 3,40        | 0,68        |

| Totais      |          |             |             |           |             |
|-------------|----------|-------------|-------------|-----------|-------------|
| Equipamento | Material | Mão-de-Obra | Enc. Social | Terceiros | Valor Total |
| 0,41        | 1,01     | 2,28        | 2,56        | 0,25      | 6,51        |

| Relação Detalhada de Insumos |              |                                                                                                                                                                                                                                     |      |         |             |             |
|------------------------------|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------------|-------------|
| *                            | Código       | Descrição do insumo                                                                                                                                                                                                                 | Unid | Quant   | Custo Unit. | Custo Total |
| M                            | 11272/ORSE   | Alicate Climpador ( cripador )                                                                                                                                                                                                      | un   | 0,00002 | 76,40       | 0,00        |
| M                            | 11275/ORSE   | Alicate de pressão 11"                                                                                                                                                                                                              | un   | 0,00004 | 46,23       | 0,00        |
| M                            | 11277/ORSE   | Alicate de pressão para solda de chapa 18" (460mm), Ref.138 Z Gedore                                                                                                                                                                | un   | 0,00004 | 82,16       | 0,00        |
| M                            | 11276/ORSE   | Alicate de pressão para solda tipo U, para apertar chapas, tiras e qualquer tipo de perfil. Niquelado, mordentes reforçados em aço laminado. Corpo em chapa dobrada extra-reforçada e rebites de aço, 11" (280mm). Ref. 138 Gedore. | un   | 0,00004 | 50,87       | 0,00        |
| M                            | 11278/ORSE   | Alicate diagonal para corte rente 5" a 8"                                                                                                                                                                                           | un   | 0,00004 | 28,00       | 0,00        |
| M                            | 11279/ORSE   | Alicate para anéis de pistão capacidade 50-100mm. ref.44044101 Tramontina ou similar                                                                                                                                                | un   | 0,00004 | 66,06       | 0,00        |
| M                            | 00158/ORSE   | Almoço (Participação do empregador)                                                                                                                                                                                                 | un   | 0,04072 | 10,00       | 0,41        |
| E                            | 04182/ORSE   | Aluguel de lixadeira Industrial marca Bosch                                                                                                                                                                                         | h    | 0,2     | 1,25        | 0,25        |
| M                            | 11281/ORSE   | Bolsa de lona para ferramentas 40 x 30 x 20cm                                                                                                                                                                                       | un   | 0,00016 | 189,90      | 0,03        |
| M                            | 12893/SINAPI | Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado                                                                                                                                                                        | par  | 0,00032 | 38,78       | 0,01        |

|                |                                                                                                 |     |         |        |      |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|------|
| M 12894/SINAPI | Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)                      | un  | 0,00008 | 10,50  | 0,00 |
| M 12895/SINAPI | Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)          | un  | 0,00024 | 8,08   | 0,00 |
| M 02711/SINAPI | Carrinho de mao de aco capacidade 50 a 60 l, pneu com camara                                    | un  | 0,00004 | 124,50 | 0,01 |
| M 11284/ORSE   | Caveleto de ferro nº 1                                                                          | un  | 0,00004 | 95,69  | 0,00 |
| M 10492/ORSE   | Cesta Básica                                                                                    | un  | 0,0018  | 140,00 | 0,25 |
| M 11280/ORSE   | Chave Inglesa 15" ref. 012418012 carbografite                                                   | un  | 0,00004 | 60,50  | 0,00 |
| E 06789/ORSE   | Disco de desbaste 7", para ferro                                                                | un  | 0,02    | 8,00   | 0,16 |
| M 11282/ORSE   | Esmerilhadeira angular elétrico portátil 4 1/2" - 1000 watts - ref. G1000kB2 Black e Decker     | un  | 0,00004 | 380,90 | 0,02 |
| M 11273/ORSE   | Esquadro de alumínio para soldagem de peças, com duas morsas, 35 x 35 x 4,5cm, marca Black Jack | un  | 0,00004 | 173,54 | 0,01 |
| S 10517/ORSE   | Exames admissionais/demissionais (checkup)                                                      | cj  | 0,00016 | 300,00 | 0,05 |
| M 00941/ORSE   | Fardamento                                                                                      | un  | 0,0006  | 71,60  | 0,04 |
| M 11285/ORSE   | Fonte inversora de solda WMI 140ED 220V - BAMBOZZI - WMI-140ED                                  | un  | 0,00002 | 999,00 | 0,02 |
| M 11274/ORSE   | Grampo de de aperto rápido 16" Ref. 60987 Beltools                                              | un  | 0,00006 | 14,87  | 0,00 |
| M 12892/SINAPI | Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)                                                  | par | 0,00092 | 7,27   | 0,01 |
| M 11286/ORSE   | Macariço de solda Ref. CG201 código 010414410 carbografite                                      | un  | 0,00006 | 316,01 | 0,02 |
| M 04729/ORSE   | Marreta 1 kg com cabo                                                                           | un  | 0,00002 | 22,60  | 0,00 |
| M 11270/ORSE   | Martelo de solda do tipo picareta, cabo de madeira, 300x0,4x0,5mm                               | un  | 0,00006 | 21,33  | 0,00 |
| M 01651/ORSE   | Óculos branco proteção                                                                          | pr  | 0,00032 | 5,30   | 0,00 |
| M 10788/ORSE   | Pá quadrada                                                                                     | un  | 0,00004 | 17,29  | 0,00 |
| M 10596/ORSE   | Protetor auricular                                                                              | un  | 0,0018  | 4,90   | 0,01 |
| M 10599/ORSE   | Protetor solar fps 30 com 120ml                                                                 | un  | 0,00072 | 35,90  | 0,03 |
| S 10761/ORSE   | Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga)                             | un  | 0,04072 | 4,50   | 0,18 |
| S 10362/ORSE   | Seguro de vida e acidente em grupo                                                              | un  | 0,0018  | 12,54  | 0,02 |
| M 11283/ORSE   | Selador horizontal para fita de aço 1"                                                          | un  | 0,00002 | 360,28 | 0,01 |
| P 06111/SINAPI | Servente de obras                                                                               | h   | 0,2     | 10,09  | 2,02 |
| P 06160/SINAPI | Soldador                                                                                        | h   | 0,2     | 14,08  | 2,82 |
| M 04728/ORSE   | Talhadeira chata 10"                                                                            | un  | 0,00006 | 10,55  | 0,00 |
| M 11271/ORSE   | Talhadeira com punho de proteção 22 x225mm ref.207206BR Belzer                                  | un  | 0,00002 | 57,23  | 0,00 |
| M 02378/ORSE   | Vale transporte                                                                                 | un  | 0,0319  | 4,00   | 0,13 |